Договор о внесении задатка при проведении аукциона. Лот №1
г. Тамбов

   "__" _____________ 2017г.

Финансовый управляющий Вяткина Михаила Витальевича (15.02.1959 года рождения, место рождения: Тамбовская область, Сампурский район, с.Пановы-кусты, проживающего по адресу: Тамбовская область, г.Жердевка, ул.Первомайская, д.47, кв.1), ИНН 681700424100, ОГРНИП 304682107800125, СНИЛС 044-726-517 59, Пустовалов Андрей Валерьевич, дата рождения 28.07.1970 г, место рождения г. Мичуринск, паспорт 68 15 №899796, выдан 18.08.2015 г. ОУФМС России по Тамбовской области, зарегистрирован по адресу Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Федеративная, д. 22, кв. 50, действующего на основании Решение Арбитражного суда Тамбовской области от 23.09.2016 г. по делу № А64-2745/2016, именуемый в дальнейшем "Организатор", с одной стороны, и ______________________________________________________________________

                          (наименование юридического лица)

в лице _______________________________________, действующ___ на основании

       (Ф.И.О. уполномоченного представителя)

__________________________, именуем__ в дальнейшем "Претендент", с другой

(правоустанавливающий документ)

стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

                           1. Предмет договора
1.1. Для участия в аукционе по продаже: 1) Сооружение - автозаправочная станция состоящая из основного кирпичного двухэтажного строения под. лит. А, общей площадью 180,2 кв.м.., в т.ч. основной 127,7 кв.м., одноэтажного кирпичного строения под лит. Б, общей площадью 23,8 кв.м., навеса подлит. 1, 2-х заправочных пунктов под лит. 2,3, емкости ГРС-10 под лит 4, восьми емкостей ГРС-50 под лит. 5-7, трансформаторной подлит. 8, ограждений и подъездных путей длинной 130 м под лит. 1, этажность: 1, инв. №1540, лит. А,Б, 1,2,3,4,5,6,7,8,Т,1, назначение: иное. Кадастровый номер: 68:17:2901055:13. адрес: Тамбовская область, Сампурский район, 508 км. автодороги Москва-Астрахань. 2) Земельный участок Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Площадь: 4667 кв.м. Кадастровый номер 68:17:2801021:1. адрес: Тамбовская область, Сампурский район, 508 км, автодороги Москва-Астрахань. Начальная цена 22 431 222,0 руб.
Претендент  перечисляет,  а  Организатор  принимает  задаток  в  размере 2 243 122,20 (Два миллиона двести сорок три тысячи сто двадцать два) рубля 20 копеек.

1.2. Указанный задаток  вносится  Претендентом  в  качестве  обеспечения обязательств  по  оплате  имущества,  указанного  в  п. 1.1.  настоящего Договора.
                       2. Передача денежных средств
2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего  Договора, должны быть  внесены  Претендентом  на  расчетный  счет  Организатора  не позднее даты и времени окончания приема заявок на  участие  в  торгах,  а именно до окончания приема заявок по каждому периоду  до 12-00 (МСК).  Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, является выписка со счета, заверенная банком, либо платежное поручение с отметкой о списании суммы задатка с расчетного счета заявителя.
В   случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.
2.2. Претендент   не   вправе   распоряжаться    денежными    средствами, поступившими на счет Организатора в качестве  задатка,  равно как  и  Организатор  не   вправе   распоряжаться   денежными   средствами Претендента, поступившими на счет Организатора  в  качестве задатка.

2.3. Организатор   обязуется   возвратить   сумму   задатка,   внесенного

Претендентом,  в  установленных  настоящим  Договором  случаях.   Возврат

задатка осуществляется на расчетный  счет  Претендента.

2.4. На денежные  средства,  перечисленные  в  соответствии  с  настоящим

Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток,  внесенный  Претендентом,  в  случае  признания  последнего

победителем  аукциона  и   заключения   им   с   Организатором   договора

купли-продажи имущества,  указанного  в  п. 1.1.,  засчитывается  в  счет

оплаты вышеназванного имущества.

                       3. Возврат денежных средств
3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет  сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение  семи  банковских дней с даты проставления  Организатором  отметки  об  отказе  в  принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму  задатка  указанным  в пункте 2.3.  способом  в  течение  семи  банковских  дней  с  даты проведения торгов.

3.3. В случае  отзыва  Претендентом  в  установленных  порядке  и  сроке, указанном в п. 2.1., заявки на участие  в  торгах  Организатор  обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в  пункте 2.3. способом  в  течение  семи  банковских  дней   с   даты   получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, подавший заявку  на  участие  в  торгах  в установленном порядке, отозвал  заявку  позднее  срока,  отведенного  для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах,  то задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем  торгов,  отказался от подписания протокола о результатах торгов, либо  не  заключил  договор купли-продажи  имущества,  указанного  в  п. 1.1.  Договора,  в   течение пяти рабочих дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении договора купли-продажи Имущества, либо не произвел оплату по договору в течение 30 рабочих  дней со дня подписания договора купли-продажи,  задаток   ему   не   возвращается   в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не  зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую на его  счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение семи банковских дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.

3.7. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение  семи банковских дней с даты принятия аукционной комиссией  решения  об  отмене торгов возвратить поступившую на  его  счет  сумму  задатка  указанным  в пункте 2.3. способом.

                       4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами

и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами

обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами  путем

переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем

переговоров  они  будут  переданы  на  разрешение  Арбитражного  суда   в

соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую

юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

                       5. Адреса и реквизиты сторон
	Организатор
	Претендент

	Банковские реквизиты для перечисления задатка:

Вяткин Михаил Витальевич

р/с №40817810002000018066

в Тамбовский РФ АО «Россельхозбанк»

кор.счет 30101810600000000713

БИК 046850713

ИНН 7725114488

КПП 682943001

	Финансовый управляющий          А.В Пустовалов

            Организатор                           Претендент

                М.П.                                 М.П.